ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТАНДАРТ
СОЮЗА ССР
ВТУЛ'КИ ПЕРЕХОДНЫЕ
БЫСТРОСМЕННЫЕ ЖЕСТКИЕ
для МЕТЧИКОВ
КОНСТРУКЦИЯ И рАзмЕры~
ГОСТ 15936-10
J.1здание официальное

I
6143-0125/0,02
Пример условного обозначения втулки D=24 мм,
d=5 мм:
Втулка 6143-0101 ГОСТ 15936-70
(Измененная редакция, Изм . .N'!! 2).
1.2. Маркировать: обозначение и товарный знак предприятия-
изготовителя.
ГОСТ 15936-70 Стр., 5
2. КОНСТРУЦИЯ И РАЗМЕРЫ КОРПУСОВ IAeTanb 11
2.1. Конструкция и размеры корпусов втулок должны соответ-
ствовать указанным на черт. 2 и в табл. 2. '
Исполнение f
[5
-1 -'"'rj"'~
I':::i[
I
I..--f'1 '---+11Ц.._L
~11 1""· ..ГI L :,
А-А
Исполнение Z вuа б
Черт. 2
(Измененная редакция, Изм . .N'2 1, .м! 2).
2.2. Материал - сталь марки 20Х по ГОСТ 4543-71.
2.3. Цементировать на глубину 0,8-1,2 мм.
(Измененная редакция, Изм . .м! 1).
2.4-2.7. (Исключены, Изм . .м! 1).
Стр. 6 rOCT 15936-70
Размеры
d~d.
d, I(пред, а а, d,
Обозначение Испол-
D
ОТКЛ.d (пред,
L
(пред, (пред.
dз
(пред, I
корпусов нение ПО Н8 QТКЛ. ОТКЛ, ОТКJI, n~Thf2) !и а. по 812) по hll) по h12)
по Н14) I
6143-0 101/001 5,0 4,0 I_- -- I
0102/001 5,6 4,5-- -_
0103/00:1 6,3 5,0 ,-- -- 10
0104/001 7,1 5,6
2.4 -- -- 58 20,0 23,5 18,9
01'05;00.1 8,0 6,3-- --
0106/001 9,0 7,1-- -- --
ОЮ7/001 10,0 8,0
1 -- -- 13
0,108/001 11,2 9,0-- -- -- -- -- -- -- --
0100/001 10,0 в,о-- -- 28,0
0110/001 11,2 9,0-- -- -- 16
0111/001 12,5 10,0
32 -- -- 70 31,5 27,9
0112/001 14,0 11,2-- -- 26,0 --
опа/ол 16,0 12,5 18-- -- --
0114/00:1 18,0 14,0 20
-- - -- -- -- -- -- --
01,15/001 14,0 11,2
-- -- 18
0116/'001 16,0 12,5-- -- --
0117/001 42 18,0 14,0 104 36,5 41,5-- --- 22
0118/001 20,0 16,'J-- -- --
0119/001 22,4 18,0
-- -- - -- -- --
0120/001 2 18,0 14,0 --- -- 25
0121jO()!1 20,0 16,u-- --
0122/001 2.2,4 18,0
55 - -- 108 50,0 54,5 --
0123/001 25,0 20;0- --
0124/010'1 28,'0 22,4 34-- --
6143-012:5/001 31,5 25,0